
Dni Ziemi Siewierskiej z okazji 60. rocznicy odzyskania 
prawa miejskich przez Siewierz 

W dniach 10 i 11 września świętowaliśmy Dni Ziemi Siewierskiej. Wydarzenie powróciło 
do kalendarza imprez po trzyletniej przerwie spowodowanej pandemią Covid-19. W tym 
roku okazją do świętowania był okrągły jubileusz 60-lecia odzyskania praw miejskich 
przez Siewierz.
Zgromadzonych na błoniach zamku siewierskiego gości przywitał Burmistrz Miasta i Gminy
Siewierz Zdzisław Banaś, który przekazał "żakom" z siewierskiego liceum i technikum symboliczny
klucz do miasta.

Dwudniową imprezę rozpoczęły występy młodzieży szkolnej w ramach Artystycznej Sceny
Młodych. Następnie na scenie wystąpił zespół wokalny Encanto, działający przy Miejsko-Gminnym
Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierz. Przed występem gwiazdy sobotniego wieczoru –
zespołu Poparzeni Kawą Trzy publiczność zagrzewał do zabawy zespół Pozytywnie Nakręceni. Po
zmroku mogliśmy podziwiać specjalnie przygotowany na okazję jubileuszu mapping 3D –
widowisko multimedialne na tle zamku siewierskiego. Sobotnią zabawę zakończyła dyskoteka pod
gwiazdami, którą poprowadził DJ Danny Rush.
Relacja filmowa z pierwszego dnia wydarzenia:
Mapping 3D na tle zamku siewierskiego:
W niedzielę swój czas mieli najmłodsi, którzy mogli bawić się podczas interaktywnego



przedstawienia pt. „Piraci z Karaibów”. Animacje dla dzieci oraz pokaz sportowo-taneczny
zaprezentowali również instruktorzy oraz uczestnicy zajęć organizowanych przez Studio Tańca i
Ruchu Beleza z Siewierza. Następnie na scenę wyszedł zespół Sugarfree z wokalistką Zuzanną
Pycią. Coverband zaprezentował największe przeboje polskiej i zagranicznej muzyki pop.
Zwieńczeniem Dni Ziemi Siewierskiej był koncert polskiego rapera o pseudonimie Grubson.
Wydarzeniu towarzyszył szereg imprez towarzyszących. Zawody o Puchar Burmistrza Miasta i
Gminy Siewierz zorganizowali wędkarze z Koła Nr 104 Polskiego Związku Wędkarskiego w
Siewierzu, którzy rywalizowali drużynowo i indywidualnie na Zalewie Przeczycko-Siewierskim. Na
kortach przy kompleksie sportowo-rekreacyjnym przy zamku odbył się również Otwarty Turniej
Tenisa Ziemnego. Zlot klasycznych i zabytkowych pojazdów zorganizowali w niedzielę pod
zamkiem kolekcjonerzy starych polskich samochodów – Jakub, Łukasz i Tadeusz Sowa z Siewierza.
Na zamkowych błoniach odbywały się również warsztaty dotyczące sądownictwa i praworządności
w Polsce, zorganizowane w ramach projektu „Rządy Prawa Wspólna Sprawa” przez Stowarzyszenie
Sędziów Polskich IUSTITIA. Ich uczestnicy mogli również osobiście porozmawiać z sędziami
Krystianem Markiewiczem - Prezesem Stowarzyszenia - oraz z Igorem Tuleyą.
Relacja filmowa z drugiego dnia wydarzenia:
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